
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

UFFICIO ELETTORALE UFFICIO STIPENDI

Cattolica, lì  29/03/2013               

L'addetto
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    101    DEL     21/02/2013 

LIQUIDAZIONE DEGLI ONORARI SPETTANTI AI COMPONENTI DEI SEGGI 
ELETTORALI PER LE ELEZIONI POLITICHE DEL 24 E 25 FEBBRAIO 2013 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   113  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014

Premesso che con decreto del Decreto del Presidente della Repubblica n.225 e 
226 del 22 dicembre 2012, sono stati convocati i comizi per le elezioni della Camera dei 
deputati e del Senato della Repubblica per i giorni di domenica 24 febbraio e di lunedì 
25 febbraio 2013;

Atteso che per il corretto svolgimento delle suddette consultazioni politiche è 
necessario sostenere delle spese per la liquidazione degli onorari da corrispondere ai 
componenti dei seggi elettorali;

Viste le leggi in materia, nonché la circolare F.L. 1/2013 del 15.01.2013, con la 
quale  il  Ministero  dell'Interno  –  Dipartimento  per  gli  Affari  Interni  e  Territoriali, 
comunica gli importi da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali in occasione 
delle elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica per i giorni del 24 
e 25 febbraio 2013, che  risultano essere: 

SEGGI NORMALI: 

PRESIDENTE Pari ad Euro 187,00
SEGRETARIO Pari ad Euro 145,00
SCRUTATORE Pari ad Euro 145,00

Ritenuto  quindi  di  dover  quantificare  in  complessivi   Euro  13.680,00  il 
compenso  dovuto ai componenti dei seggi elettorali, derivante dal calcolo che  segue:

COMPONENTI SEGGI IMPORTO TOTALE
PRESIDENTI 15 187,00 2.805,00
SEGRETARI 15 145,00 2.175,00
SCRUTATORI 60 145,00 8.700,00

13.680,00

Considerato che le competenze spettanti ai componenti dei seggi elettorali devono 
essere pagate dai Comuni appena ultimate le operazioni di scrutinio, si disporrà, nei 

Pratica  113  Determinazione Dirigenziale  n.  101 del  21/02/2013 pag. 2 di 4



termini,  l'emissione  di  apposito  mandato  di  pagamento,  da  riscuotersi  presso  la 
Tesoreria Comunale (Unicredit Banca – filiale di via Bovio, Cattolica) ;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  quantificare  in  Euro  13.680,00  la  somma  complessiva  necessaria  per  la 
liquidazione degli onorari dovuti ai componenti dei seggi per le elezioni politiche del 24 
e 25 febbraio 2013, calcolati come  segue:

COMPONENTI SEGGI IMPORTO TOTALE
PRESIDENTI 15 187,00 2.805,00
SEGRETARI 15 145,00 2.175,00
SCRUTATORI 60 145,00 8.700,00

13.680,00
                                                                                 

2) di dare atto che la spesa complessiva di Euro 13.680,00 farà carico  sul Cap. 
11560000 "Anticipazione di somme per attuazione elezioni e referendum del bilancio 
2013- codice siope 4502;

3) di accertare l'importo  di Euro 13.680,00 a carico del correlato capitolo di 
entrata 1200000 “Rimborso di somme anticipate per acquisto servizi attuazione elezioni 
e referendum” del bilancio 2013 – codice siope 6502; 

4) di dare atto che ultimate le operazioni di scrutinio, si disporrà l'emissione di 
apposito  mandato  di  pagamento,  a  favore  di  ciascun  componente  dei  seggi,  da 
riscuotersi  presso  la  Tesoreria  Comunale  (Unicredit  Banca  –  filiale  di  via  Bovio, 
Cattolica) ;

5) di individuare nella persona del responsabile uffico elettorale Dott.ssa Magi 
Fabiana il responsabile  del procedimento per gli atti  di adempimento della presente 
determinazione;

6)  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Elettorale, Stipendi, Ragioneria, Personale Organizzazione.
  

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  113  Determinazione Dirigenziale  n.  101 del  21/02/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11560000 512 2013 13.680,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

1200000 173 2013 13.680,00

Cattolica,  21/02/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  113  Determinazione Dirigenziale  n.  101 del  21/02/2013 pag. 4 di 4


